[image: image1.jpg]

ГЛАВА  УВЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“18” ноября 2008г.   №949
     п. Увельский Челябинской области

О Положении о комиссии по

формированию резерва

управленческих кадров

Увельского муниципального

района

Во исполнение Постановления Губернатора Челябинского области от 13.10.2008г № 333 «О Положении о комиссии по формированию резерва управленческих кадров Челябинской области», в целях совершенствования государственного управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров для приоритетных сфер экономики, органов государственной власти и органов местного самоуправления Увельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию резерва управленческих кадров Увельского муниципального района (приложение).

2. Комитету по работе с обращениями граждан, общественными организациями и СМИ опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Г.Литовченко

Исп.Антипова Л.А.

тел.3-19-74

Приложение к постановлению
Главы района №_______________

от_____________________2008г
Положение

о комиссии по формированию резерва управленческих кадров

Увельского муниципального района.

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по формированию резерва управленческих кадров Увельского муниципального района (далее именуется - Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений Главе Увельского муниципального района, касающихся выработки государственной политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров в Увельском муниципальном районе;

2) организация взаимодействия органов исполнительной власти Увельского муниципального района и органов местного самоуправления по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением участников резерва управленческих кадров Увельского муниципального района;

3) выработка рекомендаций руководителям органов местного самоуправления Увельского муниципального района по созданию комиссий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципальных образований Увельского муниципального района;

4) определение приоритетных сфер экономики, государственного и муниципального управления для подготовки резерва управленческих кадров;

5) подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров;

6) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения участников резерва управленческих кадров Увельского муниципального района;

7) определение перечня программ, направлений повышения квалификации, переподготовки и стажировки участников резерва управленческих кадров Увельского муниципального района;

8) проведение отбора участников резерва управленческих кадров Увельского муниципального района.

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации Увельского муниципального района, органов местного самоуправления муниципальных образований, а также от организаций;

2) приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений администрации Увельского муниципального района, органов местного самоуправления муниципальных образований, общественных объединений;

4. Организационно-методическое обеспечение работы Комиссии осуществляет управление делами администрации Увельского муниципального района.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового

управления

С.Н.Пищальников